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KRYETARI I BASHKISE 

1. Polic Bahskiak , Bashkia Maliq 

Ne zbatim Le ligjit Nr. 139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore", te ligjit nr. 8224, date 
15.05.1997 "Per Organizimin dhe [unksionimin e Policise se Bashkise dhe K.01111111es·' i 
ndryshuar, te Rregullorcs •:e brerrdshme "Tip" re policisc bashkiake dhe Kornuncs, Njcsia e 
Mcnaxhimit le Burirnevc Njerezore ne Bashkine Maliq, bashkangjitur kesaj shkrese, dcrgon per 
publikimin e njoftimit te poyicionit vacant Polic Bshkiak prane Sherbirnit Kornbctar te 
Punesimit. 

.Adresa: Bulevardi ·· Bairam Curri ". prane ish Hotel A rbana 

SHERBIMIT KOMBETAR Tit PUNtSfMIT, TrRANit 

Dergohcr tormulari per publikimin e njoftimit tc formularit per pozicionin vakant Lenda: 

Maliq me. 08.04.2024 Pro! 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA MALlQ 

KRYETARI 
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Ka ndidatctpertnspektorpoticicd u hettcplotesoj nckcrkesat e posacruesivijuu: 
- Te jete shtetas shq i ptar; 
- Te kenc te kryer arsimin e mcscm; 
- Tc jete ne gjcndje le mire shendetcsore dhe i aftc fizikisht c mcnderisht per re vepruar; 
- Tc kete cilcsi te larta morale e qytctare: 
- Te mos jcte i denuar nga organct gjyqesorc dhc re drejiesisc me vendirn tc tonnes sc prere; 

Kandidater per kryeinspcktor duhct te plotesojne kerkesat e posacrnc si vijon: 
- Te jcte shtetas shq iptar; 
- Te jcrc ne gjendje te 111 ire shendetesorc dhe i anc tizikisht dhe rnendcrisht per le vcpruar: 
- Te kctc ciles] re larta morale e qyictare: 
- Te mosjete i dcnuar nga organet gjyqesore dhc tc drejtesisc me vendim te forms sc prerc: 
- Prcfcrohet Le kete punuar ne policine e shtcrit dhe te mos kete qenc i .dcnuar per shkelje le rcnda 
dhc vepra pcnale. 

I (nje) pozicion Polic Bashkiak ne Bashkine e Maliq 

Ne mbcshtetjc tc nenit 139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore", te 11e11il 5 te ligjit nr. 8224, date 
15 .05. 1997 ·· l'er Organizimin dhe [unksioniniin e Policise se Bashkise dlte Kauiunes" i ndryshuar, 
neni 11 te Rrcgullores sc brendshme "Tip" te policisc bashk isc dhe Komunes, Bashkia :Via liq sh pall 
procedural c konkurrimit per vend te lire: 

POUC BASHKIAK 

SHPALLJE Pii'.R VEND£ TE LIRA PC~E 

BASHKIA MALIQ 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

---~--- 
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• Tc mbikqyre dhc tc verifikojc ncsc shtetasit ne administrim te pasurise sc lyre. re zbatojnc 
ose ploicsojne kerkcsat e aktevc bashkiake. 

• Tc marre rnasa pcrruajtjen c pasurise se Bashk isc si dhe te aiyre qe administrohen nga ana e 

SaJ. 

• Tc siguroje zbatimin efektiv tc akteve le nxjerra nga Kryetari i Bashkisc si dhe vendimcve re 
Kcshillit qe kanc re bejne me sigurimin e rendit c tc qetesise dhe mbarcvajtien e puncvc 

pub like. 

Kandidatet do le vlcresohen nc lidhje me: 

• Kushtctuten e Republikes se Shqipcrise; 
• ~johuri le mbi legjislacionin per organizimin dhe Iunksionimin e qeverisjcs vendore; 

• Njohuri le rnbi ligjin nr.8224. date 15.5.1997 "Per organizimin dhe funksionimin e Policise 
Bashkiake dhc Kornunes .. (i ndryshuar) 

• Njohuri re rnbi Rregulloren se Brcndshme "Tip" LC policies bashkiake. 

• Kodi i Procedurave Administrative. 

FUS[[AT F, N.JOHURlVl:, AFTESITE DHE ClLESJTE MBl TE CILAT DO TE 
ZHV1LLOHET fNTERVlSTA 

REZULTATF..T PER FAZCN E VElUFlKlYllT PAR.\PRAK TE DOKUMENTACIONlT 
Njesia c Mcnaxhimit te Burimeve Njcrezore ne Bashkine Maliq nc daten 08.04.2024 do tc 
shpalle ne portalin "Shcrbimi Kombetar I Puncsimit". listen c kandidatcvc qe ploiesojnc kushtet dhc 

kcrkesai e posacrne, si dhe dateu, vcnclin dhc orcn e sakte kur dote zhvillohet testimi. 

Dokumentat duhet le dorezohcn me postc apo prane sporielcvc re Bashkise Maliq brenda 

dates 15.04.2024. 

DOKUMENTACIONI, Mf)\YRA DHE AFATI I DORi;:zlMLT 
Kand ida tc tdu hcttcdo rezoj ncdoku 111 en tats i mcposh te: 

a- Kerkcse per aplikim (me shkrim dore ); 
b- Curricu lum Vitae 
c- Fotokopje e Kartes se ldcntlietit: 
d- Certi fikate e pcrberjes lam i ljare; 
e- Fotokopje e diplomes sc shkol les dhe lista e notave e notcrizuar; 
r- Certifikata kualifikimi Le ndryshrnc (ne rast sc ka): 
g- Fotokopje e librczcs se punes, 
h- Motivacioni i largimit nga puna e fundit (nese eshtc i punesuar ose ka qenc i punesuar); 

1- Raport mjcko-Iigjor: 
J- Vertetim i gjendjes Gjyqesorc: 
k- Verteiim nga prokuroria (qc nuk eshte aktualisht nc proces heiimi) 

1- Verietim nga Gjykata (qe uuk cshte aktualisht ne proccs gjyqesor) 
rn- Vertetirn nga Drejtoria e Tatim-Taksavc (qe nuk eshtc person fizik dhe juridik); 

n- 2 Fotograf (nje cope 9 x 6 cm dhe nje cope 2.5 x 3.5 cm). 
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Kctc lnformacion do la merrni nc stenden c Bashkisc Maliq, mhas dates 22.04.2024. 

Ne pcrfundirn te vlcresimit le kandidateve, Njesia c Menaxhimittc Burimeve Njerczorc te Bashk isc 
:Vlaliq do tc shpalle firuesin ne portalin "Sherbimi Kombetar i Puncsirnit" dhe ne stcndat e 
Bashkisc Maliq. 
Te g] ithe kandidatct. pjesernarrcs ne kete procedure do te njoftohcn 11e menyre elcktronike per 
shpalljene fituesit. 

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKULUMIT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMIT 

Vleresimi 
per dokurncntaciouin cshte 25 pike; 
Vlcresimi rnaksimal per testimin me shkrim eshtc 45 pike; 
Vlercsimi maksimal per inrervistcn me goje cshtc 30 pike; 

Totali i pi kcvc per kete vlcresim eshtc I 00 pike. 

a- Njohurite. aftcsite, kornpctcncen nc liclhje me pershkrimin e pozicionit re puncs; 
b- Lksperienccn c tyre te mcparshme: 
c- Motivirnin, aspiraiat dhe pritshmcrine e tyre per karrierren. 

Kandidatet do le vlcresohen per pervojcn, trajnimet apo kualifikimct e lidhura me fushen. 
Kandidatet ~jate intervistes se strukturuar me shkrim dhc me goje do tc vleresohcn ne lidhjc 
me: 

Mit:'\YRA f, VLERESIMIT TE KANDIDAT~~VE 

• Te inspektoje trcgjet, Le kontrollojc zenien c vcndeve per trcgti arnbulante. te vcrifikoje 
pajisjcn me licence le trcgtarev edhc personavc re tjerc qc merren me veprirntari shit 
blerjejc, me tregtimin e pijcve alkolikc. objektevc me vlera arristike e kombetare .lcndeve 
djegese, re kontrolloje respektimin e mases, peshes dhc cmimin c shitjes. 

• Te kujdcset per rcspektimin c orarit le sherbimit tc njesive ircgtare, bufevc, restorantcvc, 
bilardove. lojrave Le farit e re objckteve Le tjcra me veprirntari publikc, si dhe per zbatirnin 
nga ana e tyre te rregulloreve apo urdherave le nxjerra nga Kryetari i Bashkise. 

• Te kontrolloie. bllokoje. pczullojc dhe prishc ndertimct c paligjshmc . kur veudosct uga 
organi pcrg,iegjes i bashkisc. Te ndaloje /enicn e paligjshme Le trojcve. ndcrresave dhc 
objckte vetc bashkisc ate kornunes si dhc te organizoje lirimin c tyre. 

• 'tc kujdcsct per qctcsine publike. duke shmangur zeniet. rncnjanuar zhurmat e shkaktuara 
nga grumbullimet e njcrezve, autoparlamcve. radiovc c magnet ofoncve. 

• Te marrc rnasa per ruajtjcn e rcndit. kur ka grumbullime njerczish. s1 nc tregje. 
panairc.ccremoni pub like, artisti ke. tctare e sportive , nc kine ma. teatro. pal late e sal la 
sportive, objckte te kultit dhe ne mjcdise Le rjcra puhlikc. 
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